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”I natt, når snøen laver ned, lager vi engler, og vi er i 
himmelen”.

Det er god lyd i øreproppene og selv om snøen så absolutt 
glimrer med sitt fravær når jeg skriver dette, så dukker 
det likevel opp litt julestemning. Det er egentlig en ganske 
god følelse.

Jeg burde vel kanskje sitert en salme eller noe slikt her 
men sangen ”Stjernesludd” av DumDum Boys er allike-
vel noe som får meg til å lene meg tilbake, lukke øynene, 
smile og slappe av. En følelse jeg unner alle å oppleve i 
jula. En annen grunn til at jeg liker å høre på den er at jeg 
kan mimre litt.

Vi inviterer til juletrefest på Herefoss skole

Z Gang rundt juletreet
Z Besøk av nissen

Ord for kvelden av sokneprest Geir Ola Tveit

Salg av brus, vi koker kaffe
Ta med en nistekurv med det dere vil spise 
av mat eller kaker

Arr.: Menighetsrådet, Amigos og søndagsskolen

Herefoss skole 
søndag 28. desember kl. 16.00

Etter gudstjenesten i 
Vegusdal kapell, 2. juledag, 

serveres julegløgg og 
pepperkaker i 

bedehuset.

Vel møtt!

På den andre sida

Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

ANSVARLIG REDAKTØR: Otto André Haaland
LAYOUT OG TRYKK: Synkron Media AS

REDAKSJONSKOMITE: Silje Skalle Lian, Unni Setane Engesland, Toralf Aas, 
Stein Dørdal og Petter Ross.
KASSERER: Mai Liss H. Sørbotten
EKSPEDISJON: Emmy Suggelia og Berta Heimdal
BANKGIROKONTO: 2880 68 40701
REDAKSJON: Tlf. 913 62 941
E-POST: menighetsbladetibirkenes@gmail.com

for Birkenes, Herefoss og Vegusdal

BANKGIROKONTO: 2880 68 40701

Jeg husker jeg satt en desember kveld i sofaen hjemme 
hos mamma og pappa. Mamma hadde lagt seg fordi hun 
skulle på jobb tidlig dagen etter og jeg satt og pratet med 
pappa. Plutselig så begynte denne sangen på radioen og 
jeg husker så utrolig godt at vi bare ble stille. Pappa satt og 
trommet takten stille som han alltid gjorde og jeg satt og 
smilte og kjente på den fantastiske følelsen av å være ak-
kurat der jeg skulle være.

Jeg tror den typen øyeblikk er utrolig viktig å ta med seg 
videre. Uansett hva som utløser dem, eller med hvem. 
Verdsett hvert øyeblikk du kan med dine nærmeste og vis 
dem at du gjør det. Øyeblikkene er viktige, og minnene 
noe av det mest verdifulle en har.

Jeg håper alle får en minnerik jul med gode opplevelser, 
gode minner og et godt felleskap rundt et fantastisk bud-
skap!

En velsignet jul til dere alle!
– Otto André

J U L E T R E F E S T 
 

   
 
 
 

HEI ! 
 

VI INVITERER TIL JULETREFEST PÅ 
HEREFOSS SKOLE. 

 
GANG RUNDT JULETREET. 

BESØK AV NISSEN. 
 

ORD FOR KVELDEN AV SOKNEPREST       GEIR OLA TVEIT 
 

SALG AV BRUS, VI KOKER KAFFE. TA MED EN NISTEKURV 
MED DET DERE VIL SPISE AV MAT ELLER KAKER. 

 
Arr.: Menighetsrådet, Amigos og søndagsskolen. 

HEREFOSS SKOLE 
SØNDAG 28. DESEMBER 

KL. 16.00. 

Juletrefest

Gløgg og pepperkaker!
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Menighetshuset 
på Herefoss innvies

Salmefrokost

Søndagsskolen på Herefoss ble de første til å ta i bruk 
et nyoppusset menighetshus, som har fått et løft 
innvendig. Etter lengre tid med en blanding av dugnad 
og kjøpte tjenester kunne menighetshuset fremstå 
som ferdig renovert (kun noe elektrikkerarbeid står 
igjen i skrivende stund). Den største forandringen er 
at kjøkkenet er blitt nesten dobbelt så stort, med «ny» 
brukt kjøkkeninnredning og med oppvaskmaskin. 
Det gjorde også susen med et «nytt» brukt piano, som 
høynet kvaliteten godt i forhold til det gamle. Gamle 
skolebilder fra den gang det var religionsundervisning, 
pryder veggene og gir et inntrykk av både at det er et 

Nå er det snart ett år sia vi tok i bruk de nye salmebøkene! 
For å markere det, arrangerer Birkenes menighetsråd en 
salmefrokost på fastelavnssøndag, 15. februar.

Da dekker vi et langbord i kirka. Vi synger minst ett bordvers, 
ja kanskje fleire? Det blir god tid til å spise sammen. Og 
selvfølgelig synger vi oss varme før gudstjenesten begynner! 
Kan hende har vi spurt noen på forhånd om å velge seg en 
favorittsalme og fortelle oss andre hvorfor valget falt på 
akkurat den? Noen som melder seg frivillig?
Kan hende leiter vi fram salmer til et spesielt tema? Har 
du gode ideer, må du gjerne dele det med oss i stab og 
menighetsråd.
Sikkert er det at NRK’s program «Salmeboka minutt 
for minutt» har gitt ny inspirasjon til skattejakt i de 900 
salmene vi kan velge blant. Kanskje kan det utvide bredden 
og mangfoldet i salmevalget vårt i åra som kommer? Vi 
ønsker å være en sangglad menighet, for det å synge sammen 
styrker fellesskapet og ønsket om å lovprise Gud. Gjennom 
salmene får vi også hjelp til å gi uttrykk for tanker og følelser 
som gjelder livet vårt og trua vår.
Å dele et måltid sammen er også en god anledning til å bli 
bedre kjent med hverandre!
 
Kort sagt: 
Sett av fastelavnssøndag i Birkenes kirke, 15. februar!

Gunvor Hofseth

Tekst og foto: Petter Ross

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer ut før jul. Stoff til bladet må være 

inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 23. februar 2015.

REDAKSJON: Tlf. 913 62 941      -      menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Derfor skal Herren selv gi dere et tegn: Se, en 
jomfru skal bli med barn; hun skal føde en 
sønn og gi ham navnet Immanuel.

                            - Jes 7,14

menighetshus og at det er et gammelt skolehus. Innen 
nyttår er det håp om også å ha skiftet ut inventaret, og 
da håper menighetsrådet at huset også kan benyttes av 
bygdefolket til f.eks. minnestunder, dåpsselskaper og 
private sammenkomster ( ved forespørsel til tlf. 48129078). 
Det vil kunne dekkes på til 40 – 50 personer. 
Menighetsrådet vil takke alle som har bidratt til denne 
dugnaden, med gaver penger og arbeidsinnsats, spesielt 
en stor takk til menighetens givertjeneste. Uten alle dere 
så hadde vi ikke klart dette.
Den mer offisielle innvielsen blir på menighetens årsmøte 
8. mars.

G17 – en annerledes 
gudstjeneste
Tre ganger i semesteret arrangeres det Gudstjeneste 
klokken 17 på bedehuset. Denne gudstjenesten er litt 
annerledes med lovsangsband, forsangere, søndagsskole 
og kveldsmat.

Vårens program for G17 er spennende. 
25.januar inviterer menighetens ansatte sammen med 
misjonskomiteen til MISJONSMØNSTRING. 
15. februar feirer vi Fastelavn med KARNEVAL og 
besøk av UP-sjefen Øystein Krogstad som skal snakke 
om BOT og BEDRING. 
12. april får vi besøk av Øyvind Aschem som skal 
snakke om VOLD I NÆRE RELASJONER.

Vi i G17-styret gleder oss over vårprogrammet for G17 
og håper å se DEG der!

- Kristin Brennsæter
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ikke blir helbreda ikke har tro nok. Så blei det en veldig 
nederlagsfølelse at en ikke blei frisk etter forbønnen.
Sjøl tenker jeg at jeg er i Guds plan og at det å få styrke til 
å klare hver dag av sykdommen og dens plager kan være 
like viktig som å bli helbreda. Det er trygt å vite at noen 
ber for meg. Det er som en ekstragevinst på en måte. Jeg 
har blitt båren heile tida.

Det må ha vært tøft å få beskjed om at det ikke var noe 
meir behandling som kunne redusere kreften? Hva 
henter du styrke fra?
Jeg prioriterer det å ha en så god livskvalitet som mulig 
den tida som er igjen. I sommer og høst har jeg pusla med 
plantefarging av garn. Sammen med ei venninne prøver 
vi å finne så mange farger som mulig med planter fra 
Birkenes. Det tror jeg er viktig, å ha noen drømmer og 
ønsker. Jeg syr bunad ennå, det gjør meg glad. Og jeg vet 
at de som får det jeg har sydd blir glade. 

Men blir du ikke sliten?
Jo, sykdommen gjør at det kan være vanskelig mange 
ganger å konsentrere seg. Jeg blir fort sliten både i kroppen 
og i tankene. Da er det godt å vite at noen bærer meg fram 
for Gud i bønn. Sjøl kan jeg ikke alltid orke verken å be 
eller lese i Guds ord lenger. Men det jeg engang har lest 
og lært av bibelord og salmer, har jeg jo med som en god 
trøst. Så lever jeg i all enkelhet hver dag i en slags stille 
samtale med Gud. Jeg kan for eksempel be om noe så 
hverdagslig som at maten må smake godt i dag. Det er jo 
ingen selvfølge når en er sjuk.
Og så vil jeg gjerne få sagt at jeg blir godt ivaretatt av 
personalet på sykehuset når jeg er innom der av og til. 
Gode venner er også en støtte og stiller opp.

Du sa at du hadde fleire ting på hjertet?
Ja, det er noe med at når en er stilt overfor dypt alvorlige 
situasjoner, som f. eks. livstruende sykdom, så er det noe 
som kommer i bakgrunnen og de viktigste sidene i livet 
kommer tydeligere fram. Vi blir kanskje meir åpne for 
hverandre. Tida er dyrebar. Å være sammen med familien 
betyr meir for meg nå. Vi kommer nærmere hverandre. 
Jeg er jo enslig, men det er ikke det samme som å være 
ensom, heldigvis. Så hender det også at jeg låner noen 
slektninger.

Låner slektninger? Forklar!
Jo, det har blitt slik at jeg i mange år har hatt mye kontakt 
med våre nye landsmenn. Blant dem er det mange som 

En samtale med Berit Flakk om det viktigste i livet.

Berit, du har noe på hjerte som du gjerne vil snakke 
om?
Ja, etter at jeg fikk beskjed om at jeg har kreft og at det 
ikke er noe mer behandling som kan hjelpe, er det noen 
ting jeg har tenkt mye på. 
Det første er at jeg synes vi skal være mer frimodige når 
det gjelder å be for hverandre. Vi gjør det i bibelgruppa 
vår. Hvis noen ønsker det, så legger vi hendene på den 
som vil ha forbønn og ber for vedkommende. Akkurat 
slik det står om i Jakobs brev, i kapittel 5. For meg har det 
vært godt å kjenne på den omsorgen.

Tenker du på at de skal be om at du må bli frisk igjen?
Vi kan aldri forlange noe av Gud, eller kreve noe. Men 
som barn av Gud, vår Far, kan vi legge situasjonen fram i 
bønn og si til Gud våre ønsker, håp og drømmer. Gud ser 
hva vi trenger bedre enn vi ser det sjøl. Mange har nok 
brent seg på at det har vært sagt og forkynt at den som 

«Bønn og takk» Tekst og foto: Gunvor Hofseth
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Støtt opp om givertjenesten – en viktig gave til 
barne- og ungdsomsarbeidet
I Birkenes er vi heldige som har et bredt tilbud til barn og unge i menigheten og vi har svært god oppslutning 
på de ulike tilbudene knyttet til trosopplæringen. Flere av disse tilbudene ledes av menighetspedagog og kateket 
som for en stor del får sin lønn takket være givertjenesten:

• Babysang for foreldre og babyer
• Utdeling av bok til 4-åringene
• 6-årsklubben, dåpsskole for 6-åringer
• ”Lys våken”, for 5.klassingene
• Konfirmantundervisning
• Crescendo ungdomskor, Ungdomsledertrening
• Familie- og andre gudstjenester

Ved årets utgang er det nå 83 givere som bidrar med ca 330 000 kroner årlig. I tillegg får vi 267 000 kroner i 
trosopplæringsmidler. Siste to år har vi opplevd en liten nedgang i antall givere og innsamlet beløp.

For å sikre en stabil og forutsigbar satsing ønsker vi flere faste givere. Du bestemmer selv hvor mye du vil gi. 

Dersom du ønsker å bli giver kan du gjøre ett av følgende:
• I nettbanken setter du opp fast månedlig trekk av det beløpet du ønsker å gi 
• Gå til banken og be de om å sette opp fast månedlig trekk av det beløpet du ønsker å gi 
• Ta kontakt med kirkekontoret ved oppmøte i Nordåsveien 2 eller på telefon 37281550

Dersom du benytter alternativ 1 eller 2 så må du huske å gi beskjed til menighetskontoret om navn, adresse, beløp, 
eventuell e-post og fødselsnummer (alle 11 sifrene må oppgis for å få skattefritak). Beskjed kan for eksempel gis 
via e-post unni.eikenes@birkenes.kommune.no 

For alle alternativene gjelder det at givertjenestens kontonummer er 2880 11 44499
Givertjenestekomiteen

sjøl har måttet forlate sin slekt. Da er det godt å vite at 
vi kan bety noe for hverandre, Jeg har fått være reserve-
bestemor! «Mine lånte barnebarn» kaller jeg dem. De har 
gitt meg mye velsignelse tilbake.

(Her blir det en liten pause. Berit sier hun mister tråden 
inni mellom. Hodet føles liksom tomt. Det er også en av 
sykdommens plager.)

Jo, det siste jeg ville si noe om, var dette fine programmet 
i adventshelga, «Salmeboka minutt for minutt». Jeg følte 
meg så sliten, men så sa jeg til meg sjøl: når jeg først skal 
ligge her på sofaen å være sliten og syk, så kjenner jeg 
likevel en stor takknemlighet for at NRK sender dette 
vakre, innholdsrike programmet heile helga! 
Det var så skjønt å høre på. Salme etter salme dukka opp, 
minutt for minutt. Jeg kjente at det gav meg så mye.

Har du blinka deg ut noen favorittsalme?
Blant mange gode salmer velger jeg nr. 849: «Takk, min 
Gud, for alt som hende.» Særlig vers 2:

Takk for det du har forklara,
Takk for det som uklart er,
Takk for du på bøna svara,
Takk for det eg ikkje fær.
Takk for livsens gåter løynde,
Takk for hjelp i sorga sår,
Takk for nåden som eg røynde,
Takk for frie barnekår!

Jeg må leve med at jeg ikke får svar på alt her i livet. En 
gang skal sløret trekkes til side. Ja, men se, da blir det 
kanskje ikke så viktig lenger heller, å få svar på alt! Det 
er så trygt å vite at Gud har oversikten. Vi går jo mot noe 
bedre. Døden er ikke det siste!

Mange takk Berit, for at du ville dele dette med meg og 
menighetsbladets lesere. 
La det viktigste i livet komme tydeligere fram! Det er nå vi 
lever og kan bety noe for hverandre! 
God julehøgtid til alle i Birkenes.

Tida er dyrebar.
– Berit Flakk
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Vi hører ofte negativer nyheter fra Etiopia og mange tror 
at en reise dit er en vandring i fattigdom og elendighet. 
Det er det definitivt ikke. Sabra Fokusreiser med John 
Gunnar Raen som reiseleder har hatt mange turer til lan-
det, og alle kommer begeistret tilbake. Landet har sever-
digheter i verdensklasse. 
Ikke alle vet at Etiopia har flere steder på UNESCOs liste 
over verdensarv enn Egypt. Kurset inneholder besøk til 
fire av dem: Gondar, Simien Mountains nasjonalpark, 
Axum og Lalibela. I tillegg legges det opp til båttur over 
Tanasjøen, Blånilens kilde. Den er kjent for sine mange 
øyer, kirker og klostre. Men første høydepunktet kom-
mer i hovedstaden, Addis Ababa. Der skal kursdeltakerne 
være med på den fargerike Meskal-festen og dermed få 
et møte med et kirkeliv og en tradisjon som er veldig for-
skjellig fra vår. 
Etiopia er i ferd med å bygge opp en turistindustri som 
vokser med ca. 10 % hvert år. Landet er blant verdens fat-
tigste, men turisme gir arbeidsplasser og inntekter. Et be-
søk til Etiopia er derfor både en form for bistand og en 

vandring i en 3000 år gam-
mel kultur og storslått natur. 
Simien Mountains imponerer 
og regnes som noe av den flot-

ETIOPIA – 

teste natur Afrika har å by på. Sikkerheten i områdene 
som kurset skal besøke, er god. Reise og opphold finner 
sted hundrevis av kilometer fra den urolige grensa mot 
Somalia i sør og på betryggende avstand fra grensa mot 
Eritrea, - som begge kan være utrygge og som UD derfor 
fraråder å besøke. 
Folkehøgskolen har allmenndanning og folkeopplysning 
som mandat fra Stortinget, innenfor de verdirammer den 
enkelte skole selv definerer. Det er i tråd med FHS Sør-
landets læringsgrunnlag å arrangere et slikt kurs, både 
innenfor folkeopplysningsmandatet og det mer spesifikt 
kristelige: Hvordan har kristentroen gitt seg utslag i dette 
spennende landet med den stolte historien? 

– Mekane Yesus-kirken er verdens største lutherske 
kirke.

– Kristendommen ble Etiopias statsreligion rundt år 
330.

– Finnes spor etter den etiopiske hoffmannen vi leser 
om i Apostlenes gjerninger?

– Og hva med Dronningen av Saba?
– Hvordan driver Misjonsselskapet og Misjonssam-

bandet sin misjon i Etiopia i dag?
– Hva består den storslåtte Meskelfeiringen i? (meskel 

= kors)

Kursholdere og reiseledere: Rektor Gunnar Birkeland 
og misjonær John Gunnar Raen

Keiserdømmet som 
aldri ble koloni

Reisekurs høsten 2015 med Folkehøgskolen Sørlandet:

Gammel koptisk bibel fra Etiopia. Kirke i Gondar.

Koptisk prest.
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I en av helgene før påske vil Birkenes menighet 
sette opp igjen den tidligere viste Påskemusika-
len. Musikalen er produsert lokalt i den forstand 
at noen av oss kirkeansatte i samarbeid har satt 
sammen ulik påskemusikk til å underbygge de 
dramatiske hendelsene omkring Jesu siste dager i 
Jerusalem for 2000 år siden. Dramaet er regissert 
av Kristin Brennsæter. Musikalen har tidligere 
blitt fremført to ganger i Birkenes kirke og samlet 
mye folk, både publikum og aktører.

I musikalprosjekter kreves mange aktører, folk 
som er glad i å synge, noen som kan dramatise-
re, div medhjelpere på teknikk osv. Koret i mu-
sikalen vil forhåpentlig bestå av et utvidet kor. 
Crescendo og Yngsteskoret blir antakelig kjer-
nen, men vi vil gjerne ha med flere. Interesserte 
sangere kan melde seg til Kristin Brennsæter, tlf 
40407705 eller Reidar Sløgedal, tlf 97175919.

På det nåværende tidspunkt kan vi dessverre ikke 
tidfeste fremføringsdatoen, men det ser ut til vi 
må lande på enten lørdag 14. mars eller lørdag 21. 
mars. Øvingsperioden blir fra midten av januar 
til fremføringsdagen, og øvelsen blir hovedsake-
lig lagt til onsdager, 19.00 – 21.00 på Birkeland 
Bedehus. Dersom du regner med at dette går bra 
så meld deg på, og du vil få informasjon så snart 
datospørsmålet er avklart.

Reidar Sløgedal og Kristin Brennsæter 

Påskemusikal i Birkenes kirke

Jesus deler ut brød.

Alle korene.

Jesus føres bort av soldater.

Korskirke.

– Hvordan arter en etiopisk gudstjeneste seg?
– Hva er det med disse ”falasha-jødene”?

Dette og mye, mye mer står på programmet som FHS Sør-
landet nå er glade for å kunne presentere for første gang i 
vårt kurstilbud. To kvelder, hver på 3,5 timer inkl kvelds-
mat, én i juni og én i august, settes av som forkurs til selve 
reisen. Reisen finner sted 24. september – 6. oktober. Så 
avsluttes det hele med en oppsummering og avrunding en 
kveld i november.
For fullstendig program og påmeldingsskjema: Stikk ned-
om kontoret på FHS Sørlandet, eller ring tlf 37 28 11 00 
ellersend en e-post til rektor@fhssorlandet.no.

Gunnar Birkeland
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Mange forlot Jesus, og han spurte de tolv: ”Vil også dere gå 
bort?”  Peter svarte: ”Herre, hvem skal vi gå til?  Du har det 
evige livs ord.” (Joh. 6, 66-68).  Paulus sier til efeserne: ”Av nåde 
er dere frelst, ved tro, ikke av dere selv; det er en Guds gave.”  
Tro er ikke noe jeg skal prestere selv, altså?   ”Den som ikke 
tar imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn 
i det,” sier Jesus. (Mrk. 10,15).   Da er det kanskje håp for den 
blinde tvileren også?  Om båten bærer, kommer ikke an 
på mine prestasjoner.  At jeg er flink til å dra i masta, for 
eksempel.  Det er andre ting det kommer an på.

Toralf Aas

Er du der, Gud?
Jeg blir så usikker.  Går i blinde, liksom.  Og tiden går.  
Leser i dosetten hvilken dag det er.  Den er tom hele tiden.  
Hvor ble livet av?  Det meste av det ligger bak meg.  Lever 
jo i troen på et liv etterpå.  Skal møte min Skaper og de 
som gikk foran.  Ser fram til det med forventning.  Hvis 
det stemmer, da.  Eller er graven punktum?  Hva om min 
tro bare er gammel vane og indoktrinering?  Religion er 
opium for folket, ble det sagt.  En lykkepille som får oss 
til å tåle det meste i denne verden.  Finne oss i verdslig 
og kirkelig hersketeknikk.  ”Deep river, my home is over 
Jordan”.  Verden og alt levende er bare et foreløpig resultat 
av blind tilfeldighet.  Oppstått av ingenting.  Et leksikon 
som ble til ved en eksplosjon i et trykkeri?

Vi hører om fotavtrykk om dagen.  Jeg ser et fotavtrykk 
i verden. Jeg tror på Gud Fader, himmelens og jordens 
Skaper.  Kall meg gjerne naiv.  Men er han kjærlig?  Så 
mye sykdom, sorg og ulykke, krig og nød i denne verden!  
Meningsløse dødsfall.  Fortvilelse.  Urettferdighet. 
Hvordan kan en tro på en god Gud?  Det blir ikke lettere 
når de som kaller seg Guds utvalgte folk, får holde fram i 
sin forherdelse og gjøre ting som må være særdeles ondt i 
dine øyne, Gud.  At skapningen skulle forstå sin Skaper, 
er for mye forlangt.  Da måtte vi være like store som 
Ham.  Men du gjør det ikke enkelt, Gud! En kan gjøre 
som vargen og hyle mot månen, men det hjelper lite.  Sånt 
bærer Gud over med, heldigvis.  ”For han vet hvorledes vi 
er skapt, han kommer i hu at vi er støv.” (Salme 103,14).”Når jeg 
ser din himmel, dine fingrers gjerning, månen og stjernene, 
som du har gjort, hva er da et menneske, at du kommer ham 
i hu, og et menneskebarn, at du ser til ham!”  (Salme 8. 4-5).

Det fins uselvisk kjærlighet i verden.  Mennesket, en 
miks av grunnstoffer som karbon, oksygen, hydrogen, 
nitrogen, kalsium, jern osv.  Denne deigen er tilsatt ikke 
bare den uforklarlige livets flamme, men er innblåst med 
åndsevner og evighetslengsel. Og et voldsomt potensial 
av ondskap og kjærlighet.  ”Ingen har større kjærlighet enn 
denne at han setter sitt liv til for sine venner,” sier Jesus i sin 
avskjedstale (Joh. 15,13).  Og vi lærte at ”så har Gud elsket 
verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal fortapes, men ha evig liv”. 
(Joh. 3,16).  

Gud, at han skal være den absolutte kjærlighet, og at jeg 
skulle eksistere i Hans nærhet fordi en tømmermann fra 
Nasaret betalte inngangsbilletten?  Hvordan rimer det?  
Denne dårskapen skulle jeg tro på?  Og hva med alle andre 
mennesker i verden, som ikke har hørt om dette en gang?  
Skjønner du at mitt intellektuelle jeg har problemer, Gud?  

En liten 
oppmerksomhet

En ting som alltid har imponert meg her i Birkenes er 
hvor villige alle er til å stille opp og gi av seg selv. Det 
er derfor veldig gøy å kunne gi en liten oppmerksom-
het til en av disse i hvert nummer av menighetsbladet. 
Det er mange å ta av og det gjør jobben med å velge 
både litt lett, og samtidig litt vanskelig. Lett fordi vi 
har nok til mange årganger og vanskelig fordi en må 
lande på en.

Tekst og foto: Redaksjonskomiteen ved Otto André Haaland
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Gild konfirmantfest 
på Engesland

Søndag, 12.oktober, var det igjen konfirmantfest på Enges-
land.  I kirka var det Geir Ola Tveit og Anne Øvensen som 
hadde regien, og der fikk vi presentert både årets konfir-
mantkull som består av fem gutter, og gullkonfirmantene.      
Av opprinnelig tolv stykker, møtte seks av disse. De unge 
konfirmantene hadde alle med utstyr som skulle vise noe 
av hvem de var : En hadde med  fotball, en gevær, en hadde 
fastnøkkel, en jaktradio og en hadde stormlighter.

Tekst : Stein Dørdal. Foto : Otto André Haaland

Årets konfirmanter: Fra venstre: Jon Olav Bakken, Pål Gunnar 
Mjåland, Are Flateland, Thorvald Katerås. (Øyvind Belland var 
ikke tilstede da bildet ble tatt)
Gullkonfirmanter: Fra venstre: Sigmund Fidjeland, Signe 
Vatne,Vigdis Nilsen,Brit Lauvrak Andersen, Astrid Møvik, Nils 
Kåre Belland

Etter gudstjenesten var det samling på bedehuset. Der had-
de en komitè  fra menighetsrådet og Bygdekvinnelaget   stelt 
i stand nydelig ertesuppe, ledsaget av påsmurt loff og saft.   
Med konfirmantene og familiene deres var det samla ca 35-
40 stk.

Anne Øvensen ønsket velkommen, og deretter var det 
mange sultne som var glade for den gode maten. Da den 
var fortært, ble det satt på musikk fra 1964, og bl.a. fikk vi 
høre «What A Wonderful World» med Louis Armstrong. 
Den var del av en konkurranse med spørsmål fra 1964, og 
dette blei et populært innslag.

Så var det kaker og kaffe. Dette smakte godt, og praten gikk 
livlig rundt bordene. Det lot til å være spesielt hyggelig for 
gullkonfirmantene å treffes igjen. Jeg registrerte at to av 
dem gjorde avtale om kaffemøte i nær framtid.

Deretter blei både «nye» og «gamle» konfirmanter stilt opp 
for fotografering, og da de unge hadde satt seg, hadde Geir 
Ola et intervju med de andre. De fortalte bl.a. om egne er-
faringer fra 50 år tilbake, det var nok mye mer puggstoff før 
konfirmasjonen den gang, enn det er i dag. 

Etter dette var den offisielle delen av festen over, og mange 
dro hjem, men gullkonfirmantene hadde tydeligvis mye å 
snakke om, siden de blei sittende en god stund. Men alt har 
en ende, og godt ut på ettermiddagen var det hele slutt. Et 
meget vellykket arrangement !

Denne gangen er vi tilbake på Birkeland og overrekkel-
sen av blomsten skjedde på det stedet jeg tror jeg møtte 
henne første gang. På en onsdagskveld på øvelse med 
Crescendo. Det er selvfølgelig Kristin Brennsæter jeg 
snakker om. Kristin har vært her mange onsdager nå og 
hun har betydd og betyr veldig mye for mange av byg-
das ungdom. Kristin er inspirerende og inkluderende og 
hun er en sterk medvirkende årsak på mange jeg har sett 
virkelig blomstre under tiden i Crescendo.
Kristin har jo vært ansatt som menighetspedagog i noen 
år nå og hun gjør også der en veldig bra jobb, og har 
fått i gang mange tiltak som vi ofte får et lite innblikk 
i dette bladet, med bildene fra arbeidshverdagen hen-
nes. Selv om hun nå får betalt for deler av det hun gjør 
har Kristin lagt inn så mange dugnadstimer i arbeidet 
for menigheten at det ikke var tvil om at hun fortjente 

denne lille oppmerksomheten. Vi takker deg for alt du 
har gjort, alt du gjør, og alt du kommer til å gjøre! Og så 
ønsker vi selvfølgelig deg og familien din en riktig god 
og velsignet jul!
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Lys våken

10

Alle foto: Kristin Brennsæter

35 barn var med og overnattet i kirka. De var vertskap 
på gudstjenesten morgenen etter.

lysVÅKEN-sangen fremføres for menigheten.

I klokketårnet.

Emil Stie på vei opp i kirketårnet.

Den barmhjertige samaritan, eselet hennes og verts-
huseieren.

Gunvor og Marcus Imenes ved døpefonten.
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Babysang

Småbarnstreff

11

Maria og Kristian lager Lydsalat.

Nå tenner vi et lys og det skal være for Kristian. For Jesus passer på Kristian hver dag. 
Og det er godt å høre Jesus til.

Diakoniutvalget står for maten på SMÅBARNSTREFFET. For 20,- er du velkommen til 
lunsj med oss.

10 babyer med foreldre har deltatt på Kurs i 
Babysang denne høsten. I februar starter vi 

opp et nytt kurs.



12

Jesus tok av seg sin verdigheit og kom som eit menneske. 
Han var framleis Guds Son, men han blei samstundes 
menneske som ein av oss. Han vart sårbar, trøytt, sliten, 
han gret og trygla til Far sin. Det står om Jesus: «Han gav 

avkall på sitt eige, tok ein tenars skapnad og 
vart menneske lik» (Fil. 2,2).

Materialet Gud brukar er 
ikkje gull, men tre. Je-
sus blei lagt i ei krub-
be av tre då Han kom 
til jorda. Gud brukte 

stokkane frå eit tre då 
han skulle frelse oss. To 

bjelkar sett saman i ein kross. 
Det var slett ikkje så vakkert som 

keisarpalasset, men det er denne krossen som 
opnar vegen for oss:

Fra krybben til korset gikk veien for deg
Slik åpnet du porten til himlen for meg

Kva er vel ein gullnøkkel berekna til pynt, samanlikna 
med ein nøkkel av tre som kan føra oss inn til noko stort. 
Ein nøkkel som kan opna ei stengt dør. «I dag er det fødd 
dykk ein Frelsar. Han er Kristus, Herren.»

Med ønske om ei velsigna julehøgtid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Trenøkkelen
Jula er den kristne høgtida som utan tvil vert mest feira i samfunnet vårt. Kredittkorta går varme. Familiar 
samlast, og det er den perioden i året vi et aller mest god mat. Samstundes er jula som eit forstørrings-
glas. Det fine vert endå finare, medan det såre vert opplevd som endå sårare. Dei vonde relasjonane 
smertar endå meir. Einsemda vert større. Fattigdomen er aldri så tydeleg som i jula. For nokon er jula ei 
tid ein gler seg til, for andre er det heller slik at ein gler seg til jula er over.

Andakten

Det er eit paradoks at jula vert feira med så mykje pomp og 
prakt. For det er jo eigentleg det motsette jula handlar om. 
Vi ser ein fattig familie som har lagt ut på ei lang vand-
ring. Ikkje fordi dei hadde lyst, men fordi keisaren hadde 
gjeve ordre om det. Det var ingen vei utanom, sjølv 
om Maria kunne få barnet kor tid som 
helst. Dei to som snart skal bli for-
eldre, får bokstaveleg talt opp-
leva bustadskrisa. Trass i at 
alle kunne sjå at dei trengte 
ly for natta, var det ikkje 
plass i vertshusa. Ingen av 
dei som var innanfor baud 
dei sin plass. Vonbrotne gjekk 
dei frå dør til dør. 

Når så barnet vert fødd, er det i ein stall. Dei som 
først kjem til stallen er ikkje dei rike, men dei fattige gjeta-
rane. Nei, pomp og prakt passar ikkje inn i juleevangeliet. 

Augustin, ein kyrkjefader frå 300-talet, sa ein gong: «Ein 
trenøkkel er ikkje så vakker som ein gullnøkkel, men der-
som det er den som kan opne døra og ikkje gullnøkkelen, 
så er den mykje meir nyttig.»

Viss Gud hadde sendt Sonen sin julenatt for å gjere inn-
trykk og skape beundring, då hadde han kome på ein an-
nan måte. Viss det var for å imponera, ville han å kome 
med all si makt og velde. Då hadde sjølv keisaren i sitt 
palass vore nøydd til å kasta seg ned i beundring,. Men 
når han kjem så enkelt og stille til jorda vår, var det fordi 
han ønska å nå heilt inn til oss. 

Fattigdomen 
er aldri så tydeleg 

som i jula
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Kryssord nr. 4  – 2014

Løsning på kryssord nr. 3 - 2014 Denne gangen kom det inn 14 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Ingebjørg Moldal
Kylland, 4760 Birkeland

Ingeborg Rødli
Tøane 46, 4760 Birkeland

Bodil og Yngvar Kortner
Møllebekken, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 23. februar 2015
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Telefon 37 27 67 40

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

www.kirkensnodhjelp.no

Langt innpå ville heidi (Johannes Bakken)

Langt innpå ville heidi i kalde vêr og vind
der gjekk den ville sauen, visste ikkje ut hell inn.
Han gjekk og dreiv og sveiv der, åleine att og fram,
og storm og uvêr rasa og lite mat han fann.

Men hyrdingen han sakna den sau som borte var 
og ut på leiting fór han i fjell og dal og skar.
Til sist so fann han sauen, forkomen, trøytt og arm
og la den uppå herdi med kjærleik mild og varm.

Og no var sauen frelst ifrå kulde, naud og natt,
og hyrdingen seg gledde fordi han fann han att,
og kalla saman venner og gledde seg i lag
fordi den ville sauen ha’ kome heim i dag!

Ja, eg var denne sauen som gjekk på ville veg, 
og Jesus var den hyrdingen som leita etter meg.
Han frelste meg frå syndi og gav meg hjartefred,
og difor vil eg lova han i tid og evighet!

I himlen vert òg gleda når ein syndar vender um
ifrå den ville vegen som er så myrk og skum.
Høyr hyrdingrøysti kallar: ”Kom heim frå ville veg!”
So vert du frelst frå syndi som ned mot myrkret dreg.
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BIRKENES:
Adriana Olivia Dale Mo 
Christian Dåvøy 
(døpt i Vester Moland kirke)
Madelen Omdal
Anne Birkenes
Jonas Berge Flakk
Arne Borø Svaland
Pernille Moland Thorsen
Haakon Hals Eide 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Elisabeth Dugan

HEREFOSS:
Vegard Nærdal
Veslefrikk Nedrud Flakk
Lilly Karlsen
Henriette Skalle Lian

VEGUSDAL:
Kamilla Bjelland (døpt i Øvrebø kirke)

BIRKENES:
Anne Kristiansen f. 1960
Gerd Skotte f. 1930
Sverre Eikenes f. 1918
Rolf Magnar Pettersen f. 1952
Edith Alvilde Nygård f. 1929
Svend Elkjær Jensen f. 1928
Marry Judith Skjærli f. 1920
Adolf Mollestad f. 1965

HEREFOSS:
Bjørg Ingrid Holm Larsen f. 1939
Jennie Nesbu, f. 1917

VEGUSDAL:
Olga Vilhelmine Joreid f. 1925
Harry Normann Thorsen f. 1943
Tomine Furholt Vinvand f. 1916

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

birkenes.kirken.no
Vår nettside gir deg stadig nye muligheter. Nå kan du 
også søke på gravlagte på alle kirkegårdene i Birkenes 
kommune. Gå inn på vår nettside birkenes.kirken.no 
og til venstre på hovedsiden finner du følgende tekst.

Gravsøk
Skriv inn avdødes navn
Send

Du skriver inn navnet på den du søker og får straks 
opp svar på hvor avdøde du søkte på er gravlagt.

Har du gode tips til oss om hva som bør finnes på 
vår nettside, ta kontakt med vår web ansvarlig Tordis 
Gjertsen på e-post: togj@birkenes.kommune.no eller 
kirkevergen mlha@birkenes.kommune.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

13.12.2014
Lørdag

1800  Luciagudstjeneste 
v/Anne Bjørnholmen Øvensen. 
Offer: Redd Barna.

14.12.2014
3. søndag i 
adventstiden
Luk 3,7-18

1800 Førjulskonsert
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

24.12.2014
Julaften
Luk 2,1-20

1200 Birkenes sykehjem
v/Gunvor Hofseth
1400 og 1600 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Offer på 
begge: Kirkens Nødhjelp

1400 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens Nødhjelp 

1600 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2014
Juledag
Joh 1,1-14

1200 Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Offer: NMS

26.12.2014
2. juledag/
Stefanusdag
Matt 10,16-22

1100 Høytidsgudsteneste  
v/Gunvor Hofseth
Vegusdal kapell. Nattverd
Offer: Vegusdal bedehus

31.12.2014
Nyttårsdag
Matt 1,20b-21

1800 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth

1600 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

01.01.15
1.søndag i 
adventstiden
Luk 4,16-22a

1200 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsfakultetet

04.01.2015
Kristi åpen-
baringsdag
Luk 2,40-52

1100 Helligtrekonger møte på 
Birkeland bedehus

1100 Gudsteneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Misjonsprosjektet

10.01.2015
Lørdag

2000 Ungdomsgudstjeneste i 
Frikirka.

11.01.2015
2. søndag i åpen-
baringstiden
Mark 1,3-11

1100  Høymesse v/Geir Ola Tveit 
Offer: Kirkens SOS

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Frelsesarmeen

18.01.2015
3. søndag i åpen-
baringstiden
Joh 4,4-26

1100 Familiegudstjeneste 
v/Kristin T. Brennsæter og 
Oddvar Glidje. Kode B
Offer: Menighetsarbeidet

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
togj@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

25.01.2015
4. søndag i åpen-
baringstiden
Joh 9,1-7.35b-38

1700  Birkeland bedehus G17 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Birkeland bedehus

1100  Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen 1-2-3-års 
dåpshilsen. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

01.02.2015
Såmannssøndag
Mark 4,26-34

1100  Engesland bedehus
Familiegudstjeneste  
v/Gunvor Hofseth
1-2-3-års dåpshisen
Offer: Engesland bedehus

08.02.2015
Kristi 
forklarelsesdag
Mark 9,2-13

1100  Familiegudstjeneste 
v/Kristin T. Brennsæter og 
Gunvor Hofseth.  Utdeling av 
6-års bok.  Konfirmantene deltar. 
Offer: Menighetsarbeidet

15.02.2015
Fastelavns-
søndag
Joh 12,20-33

0930 Salmefrokost
1100 Høymesse v/ Gunvor 
Hofseth. Nattverd
Offer: Salmebøker
1700 G-17 Birkeland Bedehus. 
Barnekoret. Offer: Skolelaget

1100  Gudsteneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Anna Ministries

22.02.2015
1. søndag i faste
Matt 16,21-23

1100  Høymesse v/Geir Ola Tveit 
Nattverd
Offer: Bir. Sanitetsforening

01.03.2015
2. søndag i faste
Luk 7,36-50

1100  Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Kirkens SOS

08.03.2015
3. søndag i faste
Ef 6,10-18

1100  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Utdeling av 4- 
og 6-års bok. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

14.03.2015
Lørdag

18.00 Påskemusikal. Kor, solister, 
drama og orkester

15.03.2015
4. søndag i faste
Joh 3,11-16

1100  Familiegudstjeneste v/Gun-
vor Hofseth og Kristin T. Brenn-
sæter. Offer: Menighetsarbeidet

22.03.2015
Maria budskaps-
dag
Luk 1,46-55

1100  Høymesse v/Gunvor 
Hofseth og Anne B. Øvensen
Konfirmantene deltar
Offer: KRIK. Årsmøte

1100  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit.  Utdeling av 4- 
og 6-års bok og Bibel. Lys Våken 
Offer: Misjonsprosjektet
Menighetens årsmøte

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196
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Familegudstjeneste på Oggevatn

Julebasar i Herefoss
Amigos, barne- og ungdomsforeningen på Herefoss, kan 
også i år se tilbake på en vellykket julebasar. Menighetshuset 
på Herefoss var fylt til randen av giverglade barn, foreldre 
og besteforeldre som måtte ha med seg årets basar. Det flotte 
gevinstbordet gjorde også sitt til at loddene raskt ble solgt ut. 
Totalt fikk foreningen inn over 10.000 kroner, der det meste vil 
bli prioritert misjonsprosjektet som Amigos har i Bangladesh.  
Det må også nevnes all dugnaden som Torunn Rosåsen og Siv 
Landås bidrar med både når det gjelder basaren, men ikke minst 
det arbeidet som Siv legger ned som leder i Amigos.

Første søndag i advent fant over 50 styk-
ker veien til gudstjenesten på Oggevatn.  
Søndagsskolebarna sang flere sanger 
og høstet stor applaus fra de oppmøtte 
ved gudstjenesten. Sogneprest Geir Ola 
Tveit fikk hjelp av barn fra søndagssko-
len til å tenne første adventlys og sette 
dyrene på sin plass i krybben.
Organisten Karen Ingrid Witter stod 
for musikken til salmene som ble sun-
get gjennom den nesten en time lange 
gudstjenesten.
Etter gudstjenesten ble det satt frem bord og store og små koste seg med mandariner, pepperkaker, kaffe og 
brus.
Det ble minnet om konserten i Vegusdal kirke fredag femte desember klokka 18.00 og Lucia-gudstjeneste 
lørdag 13 desember klokka18.00. Sognepresten  ønsker alle velkommen.

Tekst og foto: Stein Dørdal

Tekst og foto: Petter Ross
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«I en dansk avis leste jeg følgende: «I desember går 
kirke og folk hånd i hånd.  Ikke fordi danskene 
blir mer troende på denne tiden av året, men fordi 
kirken tilbyr det som hører julemåneden til: Hygge, 
varme og tradisjon.»

Og ved nærmere lesning av artikkelen støter jeg 
raskt på følgende uttalelse, levert av en av Danmarks 
ledende sosiologer, professor Peter Gundelach: «I 
desember skal kirken levere varene i form av det 
gode, varme og tradisjonelle, og mange vet at kirken 
kan levere nettopp dette!» 
Er folk flest opptatt av grunnverdiene som er i ferd 
med å bli borte? Er det ikke sånn at folk flest er 
opptatt av det som er trendy og absolutt siste skrik i 
form og farge, smak og behag. Den danske sosiologen 
påstår at det moderne menneske er i ferd med å bli 
overmett på det som er så ufattelig trendy og fanget 
av moderniteten. «Iscenesettelsen er blevet vår tids 
Gud.» Sosiologens konklusjon er altså at kirken 
begår en grov tabbe om den følger med på dette 
sirkuset og innbiller seg at fornyelsen av kirkens 
form vil være dens redning. Da er i virkeligheten 
religion blitt paret med forbrukerlogikk og forført 
av designhysteri og sekulær estetikk.

Vi trenger å øve oss på å si nei til et primært behov 
for ytre forandring. Vi trenger å avsløre det bedrag 
som handler om at flere vil søke kirkens rom om 
vi bare frisker opp regi, vektlegger form og farge 
sterkere, fornyer språket og gjør prekenene om til 
multimedielignende show. Vi trenger å gjenoppdage 
at julen og de kristne høytidene først og  fremst er 
innhold, fylde, tradisjon og fellesskap, og at kirken 
som et hellig rom er en sterk påminnelse om vår 
dypeste identitet som mennesker og kulturbærere.

Med andre ord: Back to basic! Denne utfordringen 
bør minne oss i kirken på at det ikke primært er 
moderniteten og innpakningen som kan fornye oss 
og forbedre oss, men fornyelsen ovenfra, innenfra 
og nedenfra. Jeg tror ikke at folk flest ønsker å få 

På dypet er det stor fisk
Under denne overskriften fant jeg et kapittel i Per Arne Dahls bok «større enn meg selv», som kan 
passe for en travel og stressende desember måned og førjulstid:

servert evangeliet med stadig nye smaker. Vi vil 
snarere ha en høyere himmel over livet, et større dyp 
i vår erkjennelse og en frigjøring innenfra, som kan 
gi oss erfaringer og gjøre oss bedre i stand til å leve. 
Det er på dypet den store fisken finnes!

I en verden med høyt tempo, stor forandringstrang 
og umettelig behov søker flere enn vi aner en ny 
stabilitet, en dypere ro og en stødigere forankring i 
noe eller noen som er større enn oss selv.

Kirken skal ikke være et livssynstorg med stadige 
regelmessige overraskelser og uavlatelig ny smak og 
behag. Kirken skal være borgen der mennesker kan 
gjemme seg på sitt livs onde og gode dager i visshet 
om at Gud er den samme i går og i dag, ja til evig 
tid. Kirken skal ikke først og fremst pese på med å 
forandre form og farge for å gjøre julens messer mer 
fiffige og tidsriktige, men kanskje heller anstrenge seg 
for å styrke evnen til forundring over Guds ufattelige 
nåde, hjelpe oss til å bli mer bevisste på å leve oss inn 
i mysteriet og dermed forløse en ny vitalitet ovenfra, 
nedenfra og innenfra.»

Petter Ross
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Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augus-
tus om at hele verden skulle innskrives i manntall. Denne første 
innskrivning ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. 
Og alle drog av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. Josef 
drog da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Bet-
lehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive 
sammen med Maria, sin trolovede, som ventet barn. Og mens de 
var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den 
førstefødte, svøpte ham og la ham i en krybbe. For det var ikke 
plass til dem i herberget.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute og holdt natte-
vakt over sauene sine. Med et stod en Herrens engel foran dem, 
og Herrens herlighet lyste om dem. De ble meget forferdet. Men 
engelen sa til dem: «Frykt ikke! Jeg kommer til dere med bud 
om en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere 
en frelser i Davids by; han er Kristus, Herren. Og dette skal dere 

ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i 
en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hær-
skare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker 
som har Guds velbehag.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, 
sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehemfor å se 
dette som har hendt, og som Herren har kunngjort oss.» Og 
de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille bar-
net som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som 
var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. Men Maria gjemte alt dette i 
sitt hjerte og grunnet på det. Gjeterne drog tilbake, mens de 
priste og lovet Gud for det de hadde hørt og sett; alt var slik 
som det var blitt sagt dem.

(Luk.2.1-20)


